SOL. Ad modum noui, ut
qui te audierim hæc dicen-
tem. LVC. Quoniam ἔ-
καταδουλοῦ tu quidem for-
tassis idem cum X καταδου-
λοῦτα putasti: ego verò scio
differentiam nō paruam ha-
bere. SOL. Quānam
hanc? LVC. Quòd hoc
quidem alteri, καταδουλοῦ
αὐτὶ sibi ipsi sit. SOL. Puls-
chrè dicis. LVC. Y. Etiam
alia verò multa licet tibi di-
scere, si modò non ipse tibi
scire, cūm nesciat, videre.
SOL. Non videbor facillè.
LVC. Proim reliqua in po-

Græciæ sapientibus condidit, à quo cognomen sortita est, vt inquit Laërtius libro 1. in Solone, cui opinioni magis accedo, quàm Isidori, aut eorum, qui σολοικισμὸν οἶον τὸ τῆς σῶς λόγος ἀκίσμων, velut sermonis ludibrium, vel à Solone dictum putant, quòd is vel in Legibus suis pingui Minerua loquutus sit. Nam Cicero & Aristides οὐκ ἔστιν ἄλλοι σολοικισμὸς Solonem in numero eloquentium reponendum censent. Strabo lib. 14. ambigit, vnde natum σολοικίζειν, an à Soloi oppido, an aliundé. Gellius lib. 5. cap. 20. σολοικισμὸς nomē apud idoneos & antiquos auctores non reperiri dicit. Nam inquit, vt βάρβαρον antiqui, sic & σολοικὸν dixerunt. Reperitur tamen hæc dictio non semel in Aristotelis Elenchis. σολοικία idem est quod σολοικισμὸς, qua dictione Lucianus vsus est de Saltatione, & Budæus in Epistolis. Lucilius dixit, centum genera solæcismorum, teste Isidoro. σολοικισμὸς dicitur, quod solæcismi speciem habet: cuius exempla aliquot profert hîc Lucianus. Suidas vnum tantum, col. 1322. Ego ambulans murus cecidit, pro me ambulante. Vide plura apud Donatum libello de Figuris. Martialis libro quinto:

Vnus quum stis, duo Calliodore sedetis:

Surge, solæcissimum Calliodore facis.

Fit aut solæcissimus variè, per orationis partes & per earum accidētia, tum adiectione, detractione, immutatione & transmutatione, de quib. Fl. Sosipater Charisius Artis grammat. lib. 4. ex Comminiano. Incōgruum portò & subabsurdum ὑποσόλοικον quoque Græci vocant, quo verbo Cic. vtitur lib. ad Atticum 2. pro indecoro & absono: σολοικισμὸς autem non tantum est cum pluribus verbis consequens verbum superiori non accommodatur, sed hoc quoq; nomine significatur, quicquid fit perperam, nec rectè nec ordinè peragitur: vt σολοικισμὸς τῶν ἡδονῶν voluptatum prouerbij specie, pro earum abusu apud eundem Lucianum in Nigrino, siue de Moribus philosophorum. Iuuenalis Satyra 6:

—solæcissimum liceat fecisse marito

GGG 5

Martia

Martialis, cum Lanuini ad postes, non arrigens:

Sæpe solæcismum mentula nostra facit.

Quintilianus lib. 1. de Solæcismo agens: In gestu etiam, inquit nonnulli putant illud idem vitium inesse, cum aliud voce, aliud nuru vel manu demonstratur, ut si illud Terentianum: *O calum, ô terra*, ita pronunciarit sit, ut manus in priore deijceretur, in altero suskolleretur, aut illud: *Sofia ades dum*, cum abnutatione Palemonē Laodiceum Sophistam cum Smyrnæ ludj celebrarentur, atque imperitus actor in Tragediâ: *ô Cœ* exclamans, manum in terram protendisset: rursus *ô Cœ* pronuncians in cœlum suspexisset, è theatro se surripuisse. hæc insuffrangentem ferunt, manu hic solæcismum fecit. Hoc Græcè magis bellè sonat: *ὄψ' ὅ τῷ χειρὶ ἰσοδοίησε*. Vide Philostratum. De hac re extant duo epigrammata Græca libro 2. in Flaccum rhetorem, & ore & manu barbarū, alterum Abbiano akriptum, alterum Lucilio. Primum Morus sic vertit:

Quinque solæcismis donauit rhetore Flaccum,

Quinque st. tim decies reddidit ille mihi:

Nunc numero hoc paucos, inquit, contentus habeto,

Mensura accipies, quando redibo Cypro.

Secundi interpretis est Ioach. Camerarius:

Flacce solæcismos tacitus quinque nuper, et ipse

Fecisti os pandens flamine barbariem:

Deinde solæcismos dextra dum spectro mouentem,

Nescio quid cupiens dicere, mirus eram.

Platarchus auditorem minimè attentum, aliudque agentem *σοδοίησε ἄρα τῷ ἀρχαίου*, nouè dixit, i. in auscultando solæcillare. Solæcismum quoque dicantur admittere, qui quum Leophanis reminisci studeant, in Leosthenem deflectunt. Solæcismus autem (ut iam diximus) est vitiosa orationis partium constructio. Sic vitiosa mensæ constructio est solæcismus. Extruuntur feracula, constructur oratio. Cic. in Tuscul. Mensæ epulis conquisitissimis extructæ,

AIAM graue istud commisi.) ῥ' δ' εὐὸν ἐγγασ μὲν Idem de Sabo

de Saltatione: καὶ σολακίας δεινὰς ἐν τῇ ὀρχήσῃ ἐπὶ δέκυλῶται: id est, turpibus inter saltandum solacismis delinquant. Item ἀ-
 χροῦν καὶ δεινὰ πολεῖν, i. indecorè & indignè facere. Δεινὸς ἔχ-
 ρις πῶτε τῆ ἀμύσῃ, i. arduum est me hac audere efficere. Euri-
 pides. Quinilianus lib. 1. cap. 9. Solacismi, inquit, seditas ab-
 sit. Hinc colligendum Δεινὸν vel Δεινὸς graue, turpe, indecorum,
 indignum & seditum significare. B Socrates qui à Mopso
 genus ducebat.] Lucianus noster Mopseas Socratis coata-
 neus fuit, ac eius consuetudine & familiaritate vsus est, impe-
 rante Aelio Adriano, circa annum 122. Is à Mopso vase Thes-
 salo fortassis genus duxit. Cuius Pomponius Mela meminit, &
 à quo Mopsus Siciliae liberum oppidum ad Pyranum flumen
 situm, teste Plinio libro 5. capite 27, Strabo libro 14. Μόψου
 ἰστίαν appellat: id est, Mopsoe focium. Huius Socratis hoc extat
 carmen apud Athenæum lib. 14.

οἱ δὲ χοροῖς κάλλιπα θεοῦ τιμῶν ἄριστοι: id est,

Quique boni diuos rectè venerantur ad aras.

Deus enim à nemine libentius & rectius colitur quàm à pijs.

C Συμπάτριώτης.] Compatriota veluti barbarum carpit.

D Νῶι τῶτε δοκέι.] Νῶι ποῖτικῶ, nos duo, vel nos duos. Et
 νῶι, id est, nostrum duorum, vel nobis duobus. In soluta ora-
 tione τοῖν ἑνῶν, τῶν τamen apud Platonem in Epist. reperitur:
 ὁμολογᾶν τῶν νῶν, inter nos conuenit. E Ἐμῆχθι κατῆ.] Home-
 rus Iliad. γ. ἐμῆχθῆν προ ἐμῆχθῆν: id est, mixti sunt. F Κα-
 ἐλίωα.] pro κατέλιωα. Serui caput rasiabant, & capitis ra-
 satio apud Græcos pariter & Latinos diu seruitutis indi-
 cium fuit. Hoc ipsum etiam tondere caput, pro deludere Græ-
 cis proverbio est. G Ζυγομεχῆν.] Δὲ τῶ βοῶν μετ' ἀλ-
 λήλων μερομεχῆν. Οὐδὲν γὰρ ἀπὸ τῶ ὀνομασίου ζυγομεχῆσιν ἰδῶν
 nihil enim de verbis pugnabimus. H Στοχασμοῦμαι.] κατὰ το-
 χῆν est, et alium fingere, collineare, collimare, τὸν σοφισμὸν κα-
 τὰ τοῦ σῶν, hoc est, linearum vsualium contentionem ita regere,
 ut à scopulo proposito non aberremus. I Ψυδῶν πικρὸν πῆμα.] Pro
 verbis falso Atticum, non verè Atticum. K Ἐκτοτε.] Pro
 eo dicendum erat, ἐκ πέρσοι. Aristot. tamen lib. 3. Animal. ἀλλὰ
 ἐκ τῆ περὶ δνίσκει. L Ἰδῶν.] Pro ἰδῶν, Atticè non dicitur. M Βεσῆ-
 διορ.] Serius, tardius, lenius. τῆζοι contra, citius, celerius.

Ν Βάγειν.]

ἁλῶδες.] In seruitutem redigere & redigi. ἠγαθὰ ἐλάσσει
 ἄρ' ἰτέγω, ἠγαθὰ ἐλάσει ἢ ἐδύτο ζῆτα γ. Lucianus hanc dif-
 ferentiam ponit. ¶ Etiam alia multa licet alicui disce-
 re.] Persuasio sapientiæ profectus impedimētum. Quintil. lib.
 I. Infit. orator. cap. 2. Quales præceptores ac pedagogi esse de-
 beant: Vt pedagogi, inquit, aut sint eruditi plaud, aut se non esse
 eruditos, sciri velim. Nihil enim peius est hys, qui paululum
 aliquid vltra primas literas progressi, falsam sibi scientiæ per-
 suasionem induerunt, &c.

IACOBI MICYLLI
 SCHOLIA.

GRAVE illud cōmisi.] Fortas è quia dixit ἀριστολοικῶ. i.
 modò vel paulò anti solæcissare gestio: nam Caxa id ad-
 uerbium cū præterito conftrui dicit. Solæcismus à me com-
 misit, est.] In eo, vt videtur, quod dixit, ἂ ἄρ' ἔ' ἢ ἔ' ἢ, pro τὰ
 μὲν ἔ' τὰ δὲ, alia quidem, alia verò. Quando iam tres. Terziū,
 cum dicit, ὁ φεδὸν διώσῃ. i. vti nam possis: quoniam ὁ φεδον, vt
 cætera optandi, cum optatio poni postulat. Quadrif. cōmis.]
 Suprà ter, quariò aut in verbo recens natos, opinor quod Græ-
 cè ἀριστοκῆς dixit, pro ἀριστοκῆς. Præmium confecisse.]
 Nam certamen confecisse dicere debuerat, hoc est, in masculino
 genere ἀδλον, non in neutro. Quod modò dictum est.] vi-
 delicet, si modò volueris, id em̄ Græcè dixit ἔπερ ἡλνοτας, præ-
 terito tempore, cum præsentī vel futuro potius debuerat. At ve-
 rò latuerunt.] Quoniam vox λαγὰ & singularis numeri &
 dualis est, ἔ' isem pluralis, si subdas iōra. De estem distrib.
 vox πῶς.] Quod dicendum videlicet erat, λαγὰ τινι μεψίης.
 Aut si nunc nō cog solæc.] Vel quia dixit ὅταν π' ἔ' π' αἰ-
 διων ἡλν, quasi in intellectu ibi peccatū sit. vel quia τὰς π' ἔ' αἰ-
 ἡλαζόντων. i. nutrices iugeniū pro π' ἔ' αἰ dixit. Hic solæcis,
 fecellit te.] In eo opinor cum dixit αἰζανοντα π' αἰδία, αἰδίο
 pro passivo vsus. Qui interrog.] π' αἰζανοντα, &c. Exem-
 pla qua sequuntur, Græcè omnia posui, vt quisque per se videat
 ac iudicet, in quo vitiū orationis sive solæcis sit. Sunt enim hu-
 iusmodi quadam, vt non cuius statim appareat quid vbiq; am-
 biguum, aut immutatum, aut plūs minūsve dictum sit: quale
 statim

statim à principio, hoc est, quod reprehendit eum qui dixerat, *πῶνινα ἔχεις*, & infra *αὐτὸς εἰσιν μέγ' ἔδ' οὐ μὲν φίλῳ*, & *αἷα* quadam. Alio aut. *λιόντ'*.] videtur non nihil deesse *λίμη μὲν πᾶσι καὶ αὐτῷ* voluerat *λίμη* dicere, quod prudentiam vel *φρόνημην* notat. *τὸ φίλῳ καὶ φρονοῦντα*.] Alludens eò q̄ superlativum à *καρῶν* fecerat. Et quisnam est, &c.] Alitero absolute dicente, alitero active accipiente, subicitur *τὸ ἐμμοδῆν*, & *τὸ σιγήειν*, quasi duas vno iudem vt altero videndum esse. *σὺν πᾶσι τῷ μῦθῳ*.] Ad ambiguitatem respiciens videlicet. *Μῦθον σὺν τῷ, &c.*] Quasi non satis proprium fueris. *ἐπιχθὴν αὐτῆν*.] Quasi hoc verbum de viris tantum, & non de mulieribus usurpandum fuerit *βασανιστῶν*.] quod verbo improprie usus est, vt supra quoq; & mox infra. *αὐτοῦ τῆς* verò.] quasi quod non satis Asticum foret. *Δις ὁ δ' ἄνα*, &c.] quoniam *Αἰνὴ* in se. nuda persona intelligatur. *καὶ ἄλλοι αὐτῆς*.] Nam *καὶ ἄλλοι* scopum petere significat, & alias etiam observare & colere *αὐτῆς* autem quodam, &c.] nam illi feminina quaedam masculino genere profertur, vt ὁ *ἦρ*. *Quò* comeditisse.] Eadem ratione vt supra, pro *φακίῳ*. Quod dixi *αὐτῶν*.] *αὐτῶν* verbo medio dixit pro passivo. i. aperta est. *κατὰ σφᾶς αὐτῆς*.] *σφᾶς* tertie personæ pro prima ponitur. *Vaticinatur enim*, &c.] *μὲν τ' ὅσ' ἔτα*, quod de consulentibus, non de respondente dicendum fuerat. Si ergo *καὶ* latet.] Videntur vel abesse quadam, vel hæc ipsa corrupta esse, id quod infra apparet. Significat autem *καὶ*, vt hic ponitur, idem quod *mittens*, vel *descendens*. Ac primum hoc ipsum *ἄνα* ablique aspiratione.] Interdum enim & aspirari solet, vt cum interroga-tivum est, vt *πῶς καὶ ἄνα διελέχθη*. i. quomodo & quæ nam dixit? *Plato* in *Symp.*] *Lo. us* est statim à principio, vbi *Homerus* ait, *ὁ δ' ἄλλοι ἐς τὴν ἀπορίαν*, quod deteriorem fixerit ad consilium melioris inuocatum venire: cum proverbum *ἰονετ, bonos ad bonorum convivia vltro venire. καὶ τῶν*.] Et hinc est quod supra notavi, quadam vel abesse, vel corrupta esse videri.